ÍNDICE
ÍNDICE
• Bombas ALTAMIRA serie STRONG (efluentes y lodos) 3
• Bombas AQUA PAK serie SIGMA (achique) 7
• Bombas ALTAMIRA serie AMIGA (achique) 8
• Bomba ALTAMIRA serie MARINA (achique) 9
• Bombas ESPA series: DRAIN (achique) y DRAINEX (lodos)  10
• Bombas ESPA series: DRAINEX 202, 401, 501 y 601 (lodos) 11

NUEVO
PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO 3 LISTA DE PRECIOS: EFECTIVA 2 DE ENERO DE 2016
ÍNDICE
BOMBA SUMERGIBLE PARA EFLUENTES Y LODOS
(descarga 2”)STRONG 2
• Cuerpo:  hierro fundido
• Impulsor: vortex en hierro
• Sello mecánico: cerámica/carbón
• Eje: acero inoxidable 430
• Cable conector: 6 m
• Tornillería: acero inoxidable
NUEVO
1
AÑO DE
GARANTÍA
STRONG2/10/1230 1 .75  12 505 465 413 345 268 180 78  35
STRONG2/20/1230 2 1.5  15 583 550 495 430 350 270 198 118 38
CÓDIGO
DESCARGA
HEMBRA NPT

STRONG2/10/1230 (1 HP)
LISTA DE PRECIOS: EFECTIVA 2 DE ENERO DE 2016 4 PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
ÍNDICE
BOMBA SUMERGIBLE PARA EFLUENTES Y LODOS
(descarga 3”)STRONG 3
• Cuerpo: carcasa tipo voluta en hierro fundido
• Impulsor:  semiabierto en hierro
• Sello mecánico:  cerámica/carbón
• Eje: acero inoxidable 430
• Cable conector: 6 m
• Tornillería: acero inoxidable
NUEVO
1
AÑO DE
GARANTÍA
STRONG3/20/3234 2 1.5  20 / 10 1280 1080 810 500
STRONG3/40/3234 4 2.9  23.6/11.8 1920 1700 1415 1120 700
CÓDIGO
DESCARGA
HEMBRA NPT

BOMBA SUMERGIBLE PARA EFLUENTES Y LODOS
STRONG 4
• Cuerpo: carcasa tipo voluta en hierro fundido
• Impulsor: diseño cerrado en hierro
• Sello mecánico: doble sello de carburo de silicio, carbón/vitón
• Eje: acero inoxidable 430
• Cable conector: 10 m
• Sensores:  cuenta con dos sensores para protección  contra
 humedad (protegiendo así el motor y sello mecánico)
• Tornillería: en acero inoxidable
NUEVO
1
AÑO DE
GARANTÍA
STRONG4/50/3234 5 3.7  30.8 / 15.4 2610 2030 1000     126
STRONG4/75/3234 7.5 5.5  35.2 / 17.6 3005 2510 1600 650    141
STRONG4/100/3234 10 7.46  57.2 / 28.6 3300 2890 2000 900 400   152
STRONG4/150/3234 15 11  55 / 27.5 4320 4010 3500 2500 1500 700  160
CÓDIGO
DESCARGA
HEMBRA NPT
(pulgadas)

10
(14.2)
11
(15.6)
*
0.563/4
1.5”
2” 14
121
141
229
186
285
328
* Nota: La bomba SIGMA160A se recomienda para ciclos de operación no mayores a 4 hrs. con periodos de descanso de 1 hr. aprox.
SIGMA54A 1/6 0.12  1.4 1” 3 7 68 64 54 46 37 25      3.3
SIGMA110A 1/4 0.19  2.3 1.25” 5 8 135 128 110 90 67 45 22     3.8
SIGMA155AX 1/2 0.37  4.5  20 7 202 187 155 120 85 45      6.8
SIGMA160A    7.4  5 8 185 178 160 135 102 68 32     5.5
SIGMA250A    5   10  283 250 217 183 144 108 72 35   8.5
SIGMA350A  1 0.75  6.7   12  357 350 332 306 274 236 193 143 97 48 9.5
PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO 7 LISTA DE PRECIOS: EFECTIVA 2 DE ENERO DE 2016
ÍNDICE
HP
MÁ

18
0
PS
I
5
15
20
10
25
30
35 25
1,248
1,283
PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO 13 LISTA DE PRECIOS: EFECTIVA 2 DE ENERO DE 2016
ÍNDICE
APF10/1230   1 x 230 12.5   386 322 210 75
APF10/3230   3 x 230 7   386 322 210 75
APF15/1230   1 x 230 15.7   480 405 300 161 48
APF15/3230 1.5 1.1 3 x 230 9.2 2” 3/4” 480 405 300 161 48  36
APF15/3460   3 x 460 4.8   480 405 300 161 48
APF20/1230   1 x 230 18.0   520 485 421 331 242 130
APF20/3230 2 1.5 3 x 230 11.6   520 485 421 331 242 130 38
APF20/3460   3 x 460 5.8   520 485 421 331 242 130
CÓDIGO
Nota: Las bombas sumergibles APF deben instalarse siempre con válvula check con el fin de evitar daños en el equipo. Además
requieren interruptor de nivel para su operación automática.
• Compacta, muy robusta

20
40
10
30
50
1,659
1,659
1,892
1,892
1,892
2,201
2,155
2,155
LISTA DE PRECIOS: EFECTIVA 2 DE ENERO DE 2016 14 PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
ÍNDICE
APL10/1230   1 x 230 12.3   550 330 140
APL10/3230   3 x 230 5.8   550 330 140
APL15/1230   1 x 230 18.0   755 625 530 265 20
APL15/3230 1.5 1.1 3 x 230 9.6  2” 755 625 530 265 20 41
APL15/3460   3 x 460 4.8 2” Bridada  755 625 530 265 20
APL20/3230   3 x 230 11.6    760 690 460 225
APL20/3460   3 x 460 5.8    760 690 460 225
CÓDIGO
DESCARGA
HEMBRA NPT
(pulgadas)

20
40
10
30
APL10
APL15/20
1,656
1,656
2,039
2,219
2,219
2,372
2,372
PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO 15 LISTA DE PRECIOS: EFECTIVA 2 DE ENERO DE 2016
ÍNDICE
APLD20/3230   3 x 230 10   1,270 870 280
APLD20/3460   3 x 460 5   1,270 870 280
APLD30/3230   3 x 230 14.4    1,310 320
APLD30/3460   3 x 460 7.2    1,310 320
APLD50/3230   3 x 230 16.6 4” Bridada 3”  1,610 725
APLD50/3460   3 x 460 8.3    1,610 725
APLD75/3230   3 x 230 23    2,085 1,300 420
APLD75/3460   3 x 460 11.5    2,085 1,300 420
3” Bridada 2.5”2 1.5
3 2.2
5 3.7
7.5 5.6

DESCARGA
HEMBRA NPT
(pulgadas)
KW PRECIO DE
LISTA
(DLLS)
PESO
(kg)
FASES
X
VOLTS
AMP.
PASO DE
SÓLIDOS
(pulgadas)
APLD75 (7.5 HP)
ME
TR
OS
PI

20
5
10
15
25
4,561
4,561
5,195
5,195
5,405
5,405
6,887
6,887
LISTA DE PRECIOS: EFECTIVA 2 DE ENERO DE 2016 16 PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
ÍNDICE
APLL75/3230   3 x 230 23.4   3,200 1,850 350
APLL75/3460   3 x 460 11.7   3,200 1,850 350
APLL100/3230   3 x 230 31    2,625 1,375
APLL100/3460   3 x 460 15.5    2,625 1,375     206
APLL150/3230   3 x 230 47.8    3,950 2,900 1,600
APLL150/3460   3 x 460 24.9    3,950 2,900 1,600
APLL200/3230   3 x 230 65 4” Bridada          3”       4,100 2,900 1,625
APLL200/3460   3 x 460 32.5            4,100 2,900 1,625
APLL250/3230   3 x 230 72.8      3,950 3,000 1,600
APLL250/3460   3 X 460 36.4      3,950 3,000 1,600
APLL300/3230   3 X 230 89.6       3,650 2,500 1,000 403
APLL300/3460   3 X 460 44.8       3,650 2,500 1,000
APLL400/3230   3 X 230 115.4       3,850 2,850 1,500
APLL400/3460   3 X 460 57.7       3,850 2,850 1,500
APLL
• Carcasa de la bomba tipo voluta en hierro gris de fundición
• Impulsor diseño cerrado para una alta eficiencia, construido en hierro fundido
• Anillo de desgaste de impulsor en bronce

120
100
60
80
40
20
0
40
30
20
10
0
0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 1100
0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500
0 50 100 150 200 250
APLL400 (40 HP)
APLL200 (20 HP)
APLL150 (15 HP)
APLL100 (10 HP)
APLL75 (7.5 HP)
APLL300 (30 HP)
APLL250 (25 HP)
GASTO (litros por minuto)
CARGA EN METROS (psi)
5
(7.1)